
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 пгт. Верхние Серги 

 

 

Приказ  

 
от 13.09.2023 г.                                                                                                                  № 37-од 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании приказа Управления образования администрации Нижнесергинского 

муниципального района   № 164-од от 04.09.2023 г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижнесергинском муниципальном районе  в 

2023 – 2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году с 13 сентября по 28 октября  

2023 года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); 

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский,), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru 

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» 

(далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

 

График и место проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Нижнесергинского 

муниципального района  

в 2023/2024 учебном году 

№ 

п/п 

предмет класс 
дата 

проведения 

место/платформа 

проведения 
Сроки выполнения 

олимпиадных заданий 

https://vsosh.irro.ru/


 
Экономика 

(онлайн-тур) 
5-11 13-14 сентября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 20:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Литература 

(очный тур) 

 
5-11 

15-16 

сентября 

Образовательные 

организации 

Нижнесергинского 

муниципального района по 

месту получения 

образования участников 

олимпиады 

 
с 10:00 часов 

 
Технология 

(онлайн-тур) 
5-11 18-19 сентября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура)  

(онлайн-тур) 

5-11 20-21 сентября 
платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Русский язык 

(онлайн-тур) 
4-11 

25-27 

сентября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 

Русский язык 

(очный тур) 

 

 

4-11 
26-27 

сентября 

Образовательные 

организации 

Нижнесергинского 

муниципального района по 

месту получения 

образования участника 

олимпиады 

с 10:00 часов 

 

Физика 

(онлайн-тур) 

 

7-11 28 сентября 

платформа «Сириус. 

Курсы https://uts. sirius. 

online/ 

 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 

22:00 часов местного 

времени 

 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts/


 

Физическая 

культура 

(онлайн-тур) 

5-11 
29-30 

сентября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 

Физическая 

культура (очный 

тур) Практика. 

5-11 
29-30 

сентября 

Образовательные 

организации 

Нижнесергинского 

муниципального района по 

месту получения 

образования участника 

олимпиады 

с 10:00 часов 

 
Астрономия 

(онлайн-тур) 
5-11 02 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https: //uts .sirius. online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00 

часов местного времени 

 
География  

(онлайн-тур) 
5-11 

03-04 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Химия 

(онлайн-тур) 
5-11 5 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https://uts. sirius. online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00 

часов местного времени 

 
Обществознание 

(онлайн-тур) 
6-11 

09-11 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Биология 

(онлайн-тур) 
5-11 12 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https.V/uts.sirius.online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00 

часов местного времени 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts/
https://vsosh.irro.ru/
https://https.v/uts.sirius.online/


 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

(онлайн-тур) 

5-11 
13-14 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 20:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и (очный тур) 

5-11 14 октября 

Образовательные 

организации 

Нижнесергинского 

муниципального района по 

месту получения 

образования участников 

олимпиады 

с 10:00 часов 

 
История 

(онлайн-тур) 
5-11 

16-18 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Математика 

(онлайн - тур) 
4-6 19 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https.V/uts.sirius.online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00 

часов местного времени 

 
Математика 

(онлайн - тур) 
7-11 20 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https.V/uts.sirius.online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00 

часов местного времени 

 
Английский язык 

 (онлайн-тур) 
5-11 

23-24 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Английский язык 

 (очный тур) 
5-11 

23-24 

октября 

Образовательные 

организации 

Нижнесергинского 

муниципального района по 

месту получения 

образования участников 

олимпиады 

с 10:00 часов 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://https.v/uts.sirius.online/
https://https.v/uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


 

 

2. Пильниковой Н.Н., заместителю директора по УВР   

обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных  

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об  

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  

олимпиады школьников», и о согласии на публикацию результатов по каждому  

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) с указанием  

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов,  

набранных при выполнении заданий (далее – сведения об участниках);  

      - обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения  

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о  

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных  

работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными  

баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте  

ознакомления с результатами олимпиады; 

      - осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных 

работ участников школьного этапа олимпиады; 

      - нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады.            

   

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                 М.В.Округина 

 

 
Право 

(онлайн-тур) 
9-11 

 

25-26 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

 
Информатика  

(онлайн-тур) 
5-11 26 октября 

платформа «Сириус. 

Курсы 

https://uts.sirius.online/ 

в течении одного дня в 

период с 8:00 до 22:00  

часов последнего дня, 

указанного в графике по 

местному времени 

 
Экология 

(онлайн-тур) 
5-11 

27-28 

октября 

платформа ГАОУ ДПО СО 

«ПРО» https://vsosh.irro.ru 

с 8:00 часов первого дня 

до 22:00 часов последнего 

дня, указанного в графике 

по местному времени 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/

